

# Højager Belysning A/S

Hårlev Mark 1A, 4652 Hårlev

CVR-nr. 74 11 14 16

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. juni 2024

Frank Holbech Simonsen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Generelle oplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsregnskabet	9

## **Generelle oplysninger**

Højager Belysning A/S  
Hårlev mark 1A  
4652 Hårlev

Stiftelsesdato: 22.12.1983  
CVR-nr.: 74 11 14 16  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023  
Hjemstedskommune: Stevns Kommune

### **Direktion**

Michael Lind Schmidt

### **Bestyrelse**

Carsten Leonhard Antonisen, formand  
Frank Holbech Simonsen  
Britt Andersen

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2, 18.  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i forhandling af elektriske artikler i Danmark, primært lyskilder og andet tilbehør inden for belysning.

Selskabet har specialiseret sig i at levere belysning til private virksomheder, boligselskaber og offentlige institutioner i Danmark.

Selskabet har et bredt produktsortiment samt et landsdækkende net af salgskonsulenter, der tilbyder rådgivning inden for belysning, optimering af belysningsanlæg med forslag til det mest økonomiske lyskildevalg ved den enkelte arbejdsopgave samt kontrol af om lysanlægget overholder dansk lovgivning.

## Omlægning af regnskabsår

Som følge af, at selskabet pr. 1. marts 2022 blev overtaget af Solar A/S, og fremover indgår i koncernregnskabet for denne, blev selskabets regnskabsår sidste år omlagt til at følge kalenderåret. Nærværende årsrapport omfatter 12 måneder, mens sammenligningstal omfatter den 18 måneders periode 1. juli 2021 til 31. december 2022.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat blev et underskud på DKK 3.793.025 og anses for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af omstillingen fra SKI leverandør til i højere grad at være fokuseret mod projektrelateret salg. Dette har således haft negativ indflydelse på toplinjen ligesom tilpasning af organisationen til projektrelateret salg har medført engangsposter under personaleomkostninger.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2023 DKK 11.480.942.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder som påvirker selskabets finansielle stilling.

## Den forventede udvikling

Der er fortsat fokus mod projektrelateret salg, hvor en række i 2023 iværksatte initiativer forventes at løfte indtjeningen i 2024.

På baggrund heraf er det forventningen, at selskabet i indeværende år vil opnå et resultat mellem DKK ÷500.000 og DKK 1.000.000 afhængig af mulige investeringer rettet mod vækstmuligheder i 2024.

## Ejerforhold

Selskabet ejes 100 pct. af Solar A/S, Vejen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		01.07.2021
	Note	-
	<u>2023</u>	<u>31.12.2022</u>
	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.947.132</b>
Personaleomkostninger	1	-26.473.608
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-133.333
Driftsresultat		3.340.191
Andre finansielle indtægter		6.449
Andre finansielle omkostninger		-94.327
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.252.313</b>
Skat af årets resultat	3	-701.629
<b>Årets resultat</b>		<b>2.550.684</b>

## Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført til næste år	-3.793.025	2.550.684
<b>I alt</b>	<b>-3.793.025</b>	<b>2.550.684</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

		01.07.2021
	Note	-
	2023	31.12.2022
	DKK	DKK
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	620.104
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>620.104</b>
Udskudt skat		0
Andre tilgodehavender		250.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>250.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>870.104</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger		4.336.549
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.196.115	11.318.406
Tilgodehavende koncernskat	1.047.628	8.172
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	376	0
Andre tilgodehavender	105.109	118.499
Periodeafgrænsningsposter	95.990	38.292
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>14.056.166</b>	<b>15.819.918</b>
Likvide beholdninger	6.672.423	11.254.768
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>20.728.589</b>	<b>27.074.686</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.451.397</b>	<b>27.944.790</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

		01.07.2021
	Note	31.12.2022
	2023	-
	DKK	DKK
Aktiekapital	1.450.500	1.450.500
Overkurs ved tegning af ny kapital	5.594	5.594
Overført resultat	10.024.848	13.817.873
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.480.942</b>	<b>15.273.967</b>
Udskudt skat	0	14.256
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>14.256</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.802.308	5.995.834
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.446.964	1.416.476
Gæld til tilknyttede virksomheder	427.096	494.626
Anden gæld	3.294.087	4.410.051
Periodeafgrænsningsposter	0	339.580
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.970.455</b>	<b>12.656.567</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>9.970.455</b>	<b>12.656.567</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.451.397</b>	<b>27.944.790</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	5	
Nærtstående parter	6	

## Noter til årsregnskabet

		01.07.2021
	2023	-
	<u>DKK</u>	<u>31.12.2022</u>
		DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	13.687.733	22.290.905
Pensioner	2.031.616	3.733.343
Andre omkostninger til social sikring	325.850	449.360
	<b><u>16.045.199</u></b>	<b><u>26.473.608</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>27</u>	<u>29</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>160.999</u>	<u>133.333</u>
	<b><u>160.999</u></b>	<b><u>133.333</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.039.454	687.373
Årets udskudte skat	<u>-27.959</u>	<u>14.256</u>
	<b><u>-1.067.413</u></b>	<b><u>701.629</u></b>

## Noter til årsregnskabet

		01.07.2021
	2023	-
	<u>DKK</u>	<u>31.12.2022</u>
		DKK
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.869.719	1.778.794
Tilgang i årets løb	0	590.000
Afgang i årets løb	0	-499.075
	<u>1.869.719</u>	<u>1.869.719</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.249.615	-1.615.357
Af- og nedskrivninger i årets løb	-160.999	-133.333
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	0	499.075
	<u>-1.410.614</u>	<u>-1.249.615</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		
	<u>459.105</u>	<u>620.104</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		

## 5. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet har gennem sin bankforbindelse stillet arbejdsgarantier, der pr. 31.12.2023 udgør DKK 706.337.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der har en uopsigelighedsperiode på 37 måneder. Pr. statusdagen udgør huslejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden DKK 3.083.333.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Solar A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 6. Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet.

### Navn

Solar A/S

### Hjemsted

Vejen

## Noter til årsregnskabet

### 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højager Belysning A/S for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023, således 12 måneder hvor sammenligningstillene omfatter 18 måneder, er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet for 2023 aflægges i DKK.

#### Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Solar A/S, Vejen, der afregner indkomstskatten.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
---	--------

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen. Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger.

#### **Nedskrivning på anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Noter til årsregnskabet

### 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.